PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 апреля 2017 г. № 207

пос. Коноша Архангельской области

Об уведомлении муниципальными служащими,

замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район»,

администрациях сельских поселений, входящих в состав

муниципального образования «Коношский муниципальный район»,

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В целях реализации части 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьями 10, 11 Федерального закона от 25 декабря 2018 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 38 части 1, частью 4 статьи 14, пунктом 33 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава муниципального образования «Коношский муниципальный район, администрация муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую форму уведомления муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район», администрациях сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Коношский муниципальный район», о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

2. Муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы, назначение на которую и освобождение от которой осуществляется Главой администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район», представлять уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в организационно-правовой отдел администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район».

Муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы, назначение на которую и освобождение от которой осуществляется руководителем структурного подразделения администрации муниципального образования «Коношский муниципальный», обладающим правами юридического лица, представлять уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу руководителю структурного подразделения органа администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район».

Муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы, назначение на которую и освобождение от которой осуществляется главой сельского поселения, входящего в состав муниципального образования «Коношский муниципальный район», представлять уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу главе соответствующего сельского поселения.

3. Установить, что муниципальные служащие администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район», администраций сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Коношский муниципальный район» обязаны:

представлять уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, не позднее чем, за 15 календарных дней до начала ее выполнения;

при выполнении иной оплачиваемой работы не допускать возникновения конфликта интересов и ситуаций, при которых личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий);
заниматься иной оплачиваемой работой вне рабочего времени.
4. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 24 декабря 2012 года № 564-р «Об уведомлении муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы в администрации Коношского муниципального района о намерении выполнять иную оплачиваемую работу».

5. Начальнику организационно-правового отдела администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район», руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район», обладающих правами юридического лица, Главам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Коношский муниципальный район», довести настоящее постановление до сведения муниципальных служащих.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МО «Коношский муниципальный район» по вопросам местного самоуправления, руководителя аппарата С.Н. Калмыкова.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район».

Исполняющий обязанности

Главы администрации
муниципального образования
  С.В. Серов
УтвержденА
постановлением администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 19 апреля 2017 г. № 207
Форма

Уведомление
муниципального служащего, замещающего должность

муниципальной службы в администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район», администрациях сельских поселений, входящих в состав муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

Представителю нанимателя

___________________________________

(инициалы, фамилия)

от ________________________________

(инициалы, фамилия, наименование должности муниципальной службы)

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»: уведомляю Вас о том, что я намерен(а) выполнять иную оплачиваемую работу

_______________________________________________________________________
(сведения о деятельности, которую собирается осуществлять

_______________________________________________________________________
муниципальный служащий, место работы (точный адрес),

_______________________________________________________________________
должностные обязанности, предполагаемая дата начала выполнения

_______________________________________________________________________
соответствующей работы, иное)

Выполнение указанной работы будет осуществляться в свободное от муниципальной службы время и не повлечет за собой конфликта интересов.

________________(____________)                                                ________________

                       (личная подпись муниципального служащего)                                                                                                                                                                (дата)

___________________